Illll nil
'291 51 3' 782208м

ОТ

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0J. cSOs2^( № J)

по защите населения

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 27.11.2023 № 629

В целях организации превентивных мероприятий
и территорий, оперативной локализации и ликвидации возможных аварийных
и чрезвычайных ситуаций вызванных неблагоприятным!* метеорологическими

i

явлениями, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Тульской области
от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения»,
постановлением администрации города Тулы от 08.04.2016 № 1484 «О создании
муниципального звена Тульской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
учитывая Метеорологический бюллетень по территории Тулы
и Тульской области о неблагоприятных гидрометеорологических явлениях
Тульского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды -
филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
от 07.02.2024 №22, Консультацию о неблагоприятных метеорологических явлениях
Тульского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды -
филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
от 06.02.2024 №13, на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2023 № 629
«О введении режима повышенной готовности» следующее изменение:

преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В целях организации превентивных мероприятий по защите населения

и территорий, оперативной локализации и ликвидации возможных аварийных
и чрезвычайных ситуаций .вызванных неблагоприятными метеорологическими
явлениями, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

0 0 0 0 7 3

и техногенного характера», постановлением Правительства Тульской области
от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения»,
постановлением администрации города Тулы от 08.04.2016 № 1484 «О создании
муниципального звена Тульской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
учитывая Метеорологический бюллетень по территории Тулы
и Тульской области о неблагоприятных гидрометеорологических явлениях
Тульского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды -
филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
от 26.11.2023, от 27.11.2023 № 222, от 07.02.2024 №22, Консультацию
о неблагоприятных метеорологических явлениях ! Тульского центра
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала Федерального
государственного бюджетного учреждения «Центральное управление
по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» от 27.11.2023 №67,
от 06.02.2024 №13, на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы

,о.иия
7*Z «»Фор<.;ационноЯ
-н политики L?

3^1 "социальна Ы
коммуникаций

J
\

И.И. Беспалов